
 
Město Trutnov - rada města 

Zpracováno dne : 01.09.2008 
 

U s n e s e n í 
                                          z 16. schůze rady města ze dne 1. září 2008 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2008 - 896/16 Ječná čp. 177  

Mgr. Hendrych 
2008 - 897/16 Spojka čp. 150  

Mgr. Hendrych 
2008 - 898/16 Šárka čp. 266  

Mgr. Hendrych 
2008 - 899/16 Dlouhá čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 900/16 Dlouhá čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 901/16 Pražská čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 902/16 Horská čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 903/16 Národní čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 904/16 Horská čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 905/16 Lípové náměstí čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 906/16 Lípové náměstí čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 907/16 Náchodská čp. 214  

Mgr. Hendrych 
2008 - 908/16 Benešova čp. 510  

Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2008 - 909/16 Mladobucká čp. 101  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2008 - 910/16 Palackého čp. 389  

Mgr. Hendrych 
2008 - 911/16 Vodní čp.   

Mgr. Hendrych 
2008 - 912/16 Dlouhá čp. 646  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2008 - 913/16 Palackého čp. 86  

Mgr. Hendrych 
2008 - 914/16 Novodvorská čp. 949  

Mgr. Hendrych 
2008 - 915/16 Školní čp. 157  

Mgr. Hendrych 
2008 - 916/16 Národní čp. 199  

Mgr. Hendrych 
2008 - 917/16 Palackého čp. 79  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - různé 
2008 - 918/16 Školní čp. 13  

Mgr. Hendrych 
2008 - 919/16 Krakonošovo náměstí čp. 16  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2008 - 920/16 p. p. 320/3, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
 

1 



2008 - 921/16 p. p. 2202/14, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 922/16 p. p. 282/7, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 923/16 p. p. 2139, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 924/16 p. p. 372/9, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 925/16 p. p. 179/2, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 926/16 st. p. 69/1, st.p. 70, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 927/16 p. p. 1333, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 928/16 p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 929/16 st. p. 5023 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 930/16 p. p. 825/3, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 931/16 p. p. 198/4, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 932/16 p. p. 320/4, k.ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 933/16 p. p. 189/4, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

Pozemky - doporučení pro ZM 
2008 - 934/16 p. p. 188/18 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 935/16 p. p. 161/5, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 936/16 p. p. 2835/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 937/16 p. p. 273/182, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 938/16 p. p. 40, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 939/16 p. p. 647/2, p. p. 647/5, k.ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 940/16 p. p. 242/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 941/16 p. p. 615/1, k.ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 942/16 p. p. 2145/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 943/16 st. p. 305/3 a další, k. ú. Voletiny  

Mgr. Hendrych 
2008 - 944/16 p. p. 1223/2, k. ú. Libeč  

Mgr. Hendrych 
2008 - 945/16 p. p. 2714/4 a další, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2008 - 946/16 p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 947/16 p. p. 2284/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 948/16 p. p. 701/10, p. p. 701/11, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 949/16 p. p. 1313/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 950/16 p. p. 77/4, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2008 - 951/16 p. p. 26, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 952/16 p. p. 5/11, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 

2 



2008 - 953/16 p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 954/16 p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 955/16 p. p. 320/1, k.ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 956/16 p. p. 1425/4, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 957/16 p. p. 701/10, p. p. 701/11, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 958/16 p. p. 2574, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 959/16 p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 960/16 p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 961/16 p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 962/16 st. p. 102/1, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 963/16 p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 964/16 p. p. 1648, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 965/16 p. p. 2132/8, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 966/16 p. p. 4427 a další, k. ú. Starý Rokytník  
Mgr. Hendrych 

2008 - 967/16 p. p. 101/2 a další, k. ú. Lhota u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 968/16 p. p. 866/1 a další, k. ú. Volanov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 969/16 p. p. 2383/1 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 970/16 p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 971/16 p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2008 - 972/16 p. p. 2184, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 973/16 p. p. 2143/2, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 974/16 p. p. 611/2, k.ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 975/16 p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice n. Úpou  
Mgr. Hendrych 

Majetek města - Pozemky - různé 
2008 - 976/16 p. p. 179/28, p. p. 179/29, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 977/16 p. p. 2617, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 978/16 p. p. 519/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Majetek města - Bytové záležitosti 
2008 - 979/16  , Dlouhá 646  

Mgr. Hendrych 
2008 - 980/16  , Dlouhá 573  

Mgr. Hendrych 
2008 - 981/16  , Dlouhá 644  

Mgr. Hendrych 
2008 - 982/16   - odpis nevymahatelné pohledávky  

Mgr. Hendrych 
2008 - 983/16  . R. Frimla 934  

Mgr. Hendrych 
2008 - 984/16 Dlouhá čp. 645 - VŘ  

  

3 



2008 - 985/16 Dlouhá čp. 573 – VŘ   
Mgr. Hendrych 

2008 - 986/16 Krakonošovo náměstí čp. 23 - VŘ  
Mgr. Hendrych 

2008 - 987/16  a  , R. Frimla 935  
Mgr. Hendrych 

2008 - 988/16 VŘ na nájem bytu - zvýhodnění za vrácení městského bytu  
Mgr. Hendrych 

Majetek města - různé 
2008 - 989/16 VŘ "Oprava lesní cesty K lovecké chatě"  

Mgr. Hendrych 
2008 - 990/16 Lesy a parky - dodatky k obstaravatelským smlouvám  

Mgr. Hendrych 
2008 - 991/16 Městský bytový podnik -úprava rozpočtu pro r. 2008  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2008 - 992/16 FK Trutnov - smlouva o poskytnutí finančního příspěvku   

Mgr. Adamec 
2008 - 993/16 Finanční příspěvek  

Mgr. Adamec 
Různé 
2008 - 994/16 Cyklotrasa KČT č. 22 - úsek ve formě cyklostezky  

Ing. Horynová 
2008 - 995/16 Půjčky ze SFRB-SV domu čp. 278,279,280 M.Pujmanové  

Ing. Horynová 
2008 - 996/16 Půjčky ze SFRB-SV pro dům čp. 435 a 436 P. Holého  

Ing. Horynová 
2008 - 997/16 Podchod pro pěší Šestidomí-věcné břemeno pro SŽDC  

Ing. Horynová 
2008 - 998/16 Podchod pro pěší Šestidomí-věcné břemeno pro město  

Ing. Horynová 
2008 - 999/16  Program obnovy venkova  

Ing. Horynová 
2008 - 1000/16                    Úprava lyžařské běžecké trasy - Paradráha  

Ing. Horynová 
2008 - 1001/16                    Obnova malých vodních nádrží Střítež  

Ing. Horynová 
2008 - 1002/16   Rozbor udržitelného rozvoje území pro obec s rozšířenou působností  

Ing. Horynová 
2008 - 1003/16                    Vodovod Střítež - věcné břemeno  

Ing. Horynová 
2008 - 1004/16                    Půjčky ze SFRB - smlouva o půjčce  

Ing. Horynová 
2008 - 1005/16   Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas 

Ing. Horynová 
2008 - 1006/16   Smlouva o výpůjčce movitého majetku - ČR MV  

Mgr. Adamec 
2008 - 1007/16   Reklamy firem v publikaci "Městské hradby"  

Mgr. Adamec 
2008 - 1008/16                    OSA - Trutnovské hudební léto 2008  

Mgr. Adamec 
2008 - 1009/16                    OSA - akce 28.6.2008  

Mgr. Adamec 
2008 - 1010/16                    Městský znak  

Mgr. Adamec 
2008 - 1011/16                    Občanské sdružení Z&S APACHE Team  

Mgr. Adamec 
2008 - 1012/16                    Galerie města Trutnova  

Mgr. Adamec 
2008 - 1013/16                    Speciální ZŠ a Mateřská škola Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 1014/16   ZŠ Komenského - pořízení výpočetní techniky  

Mgr. Adamec 
2008 - 1015/16                    Domov důchodců - investiční dotace z KHK  

Mgr. Adamec 
 

4 



2008 - 1016/16                    MŠ Trutnov - Komenského 485  
Mgr. Adamec 

2008 - 1017/16                    Příští schůze rady města  
Mgr. Adamec 
 
 

 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2008 - 720 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Kučera                                               T : 15.09.2008 
[ 2008 - 765 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                                        T : splněn 
[ 2008 - 774 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                 T : splněn 
[ 2008 - 781 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Karpíšek                                            T : splněn 
[ 2008 - 781 ] RM 02.02 Urč.:Ing. Kučera                                               T : splněn 
[ 2008 - 861 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Karpíšek                                            T : 29.09.2008 
[ 2008 - 874 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                 T : splněn 
[ 2008 - 875 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                  T : splněn 
[ 2008 - 877 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : 29.09.2008 
[ 2008 - 878 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 879 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 880 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                 T : splněn 
[ 2008 - 881 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 883 ] RM 03.01 Urč.:Mgr. Rathouský T : splněn 
[ 2008 - 891 ] RM 02.01 Urč.:PaedDr. Rouha T : splněn 
[ 2008 - 892 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Zuzana Horáková Radová                  T : 29.09.2008 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2008 - 896 ] 
Ječná čp. 177 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit prodej nemovitostí - domu čp. 177 na st. p. 8/3, zděné kolny na st. p. 1318, spolu s pozemky st. p. 
8/3, st. p. 1318 a p. p. 37/6, v ulici Ječná, v části města Poříčí, v obci Trutnov, v k.ú. Poříčí u Trutnova, 
dražbou dobrovolnou s vyvolávací cenou 877000,- Kč. 
 
[ 2008 - 897 ] 
Spojka čp. 150 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2008-64/2 ze dne 28.4.2008 v plném znění 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit nové zveřejnění prodeje 2 bytových jednotek - č. 150/1 a č. 150/3 v domě čp. 150 na st. p. 845 v ulici 
Spojka, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 845, v části města 
Dolní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, dle Zásad pro prodej... (kromě změny v § 14, odst. 1 - platí úhrada v 
plné výši kupní ceny před podpisem kupní smlouvy a to do dvou měsíců od schválení zastupitelstvem 
města, ale bez uplatnění slevy 20 % sjednané ceny), za nabídkové ceny schválené pro 2. kolo 17. prodejní 
vlny, t.j. byt č. 150/1 za 383712,- Kč, byt č. 150/3 za 316224,- Kč. 
 
[ 2008 - 898 ] 
Šárka čp. 266 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2008-65/2 ze dne 28.4.2008 v plném znění 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit nové zveřejnění prodeje 3 bytových jednotek - č. 266/1, č. 266/4, č. 266/5 v domě čp. 266 na st. p. 
1139 v ulici Šárka, včetně spoluvlastnických podílů na domě a pozemku st. p. 1139, v části města Střední 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, dle Zásad pro prodej ... (kromě změny v § 14, odst. 1 - platí úhrada v plné 
výši kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, a to do dvou měsíců od schválení zastupitelstvem města, ale 
bez uplatnění slevy 20 % ze sjednané ceny), za nabídkové ceny schválené pro 2. kolo 17. prodejní vlny, t.j. 
byt č. 266/1 za 286955,- Kč, byt č. 266/4 za 196112,- Kč a byt č. 266/5 za 296456,- Kč. 
 
 

5 



[ 2008 - 899 ] 
   

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit prodej bytové jednotky č. 572/34 v pátém a šestém nadzemním podlaží domu čp.  na st. p. 1379 
v ulici Dlouhá, v části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku st. p. 1379, v rozsahu Prohlášení vlastníka ze dne 17.6.1999, do 
vlastnictví p.  , trvale bytem     za sníženou cenu o zaplacené 
nájemné, t.j. za 669531,- Kč. 
 
[ 2008 - 900 ] 
Dlouhá čp.  

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit prodej bytové jednotky č. 572/41 v šestém a sedmém nadzemním podlaží domu čp.  na st. p. 
1379 v ulici Dlouhá, v části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku st. p. 1379, v rozsahu Prohlášení vlastníka ze dne 17.6.1999, do 
společného jmění manželům  a  Ď , trvale bytem    , za 
sníženou cenu o zaplacené nájemné, t.j. za 1512330,- Kč. 
 
[ 2008 - 901 ] 
Pražská čp.  

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit prodej dvou bytových jednotek v domě čp. 15 na st. p. 223 v ulici Pražská, v části města Horní 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na domě a pozemku st. p. 223, v rozsahu 
znaleckého posudku ze dne 18.1.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2007, do vlastnictví nájemcům 
bytů: 
- byt č. 15/2 ve II. NP - slečna  , trvale bytem  , Trutnov, za nabídkovou cenu 
579861,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 463889,- Kč. 
- byt č. 15/3 ve III. NP - slečna  , trvale bytem  , Trutnov a p.   
trvale bytem  , Trutnov, za nabídkovou cenu 506417,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, 
odst. 1) za 405134,- Kč. 
 
[ 2008 - 902 ] 
Horská čp.  

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
neschválit prodej bytové jednotky č. 220/3 ve II. NP - sourozenci  a  , trvale bytem 

 , Trutnov 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit prodej 3 bytových jednotek v domě čp.  na st. p. 497/3 v ulici Horská, v části města Střední 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
st. p. 497/3 v rozsahu znaleckého posudku ze dne 20.1.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2007, do 
vlastnictví nájemcům bytů za sníženou cenu o 10 %: 
- byt č. 220/4 ve III. NP - pí  , trvale bytem  , Trutnov, za sníženou cenu 334455,- Kč, 
při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 267564,- Kč. 
- byt č. 220/5 ve III. NP - manželé  a  Š , trvale bytem   Trutnov, za sníženou cenu 
836977,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 669582,- Kč. 
- byt č. 220/6 ve IV. NP - manželé  a  , trvale bytem  , Trutnov, za sníženou 
cenu 657892,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 526314,- Kč. 
 
[ 2008 - 903 ] 
Národní čp.  

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.09.2008 * 
schválit prodej 4 bytových jednotek v domě čp. 213 na st. p. 993 v ulici Národní, v části města Střední 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
st. p. 993, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 21.1.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2007, do 
vlastnictví nájemcům bytu za sníženou cenu o 10 %: 

6 



- byt č. 213/3 v I. NP - pí   a pí   (neteř), obě trvale bytem  , Trutnov, za 
sníženou cenu 648562,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., 14, odst. 1) za 518850,- Kč. 
- byt č. 213/5 ve II. NP - manželé  a  , trvale bytem  , Trutnov, za sníženou 
cenu 610550,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 488440,- Kč. 
- byt č. 213/6 ve III. NP - pan  , trvale bytem  , Trutnov, za sníženou cenu 397019,- 
Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 317615,- Kč. 
- byt č. 213/7 ve III. NP - pí  Š , trvale bytem  , Trutnov, za sníženou cenu 318591,- 
Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 254873,- Kč. 
 
[ 2008 - 904 ] 
Horská čp.  
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města    T:23.09.2008 * 
schválit prodej 3 bytových jednotek v domě čp. 238 na st. p. 278 v ulici Horská, v části města a k. ú. Horní 
Staré Město, v obci Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 
278 v rozsahu znaleckého posudku ze dne 8.2.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 11.1.2008, do vlastnictví 
nájemcům bytů za sníženou cenu o 10 %: 
- byt č. 238/1 ve II. NP - manželé  a  , trvale bytem  , Trutnov 2 a  

 dcera), trvale bytem   Vodňany, za sníženou cenu 391975,- Kč, při slevě dle Zásad 
pro prodej..., § 14, odst. 1) za 313580,- Kč. 
- byt č. 238/2 ve II. NP - manželé  a  , trvale bytem   Trutnov 2, za 
sníženou cenu 525637,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 420510,- Kč. 
- byt č. 238/3 ve II. a III. NP - manželé  a  , trvale bytem   
Trutnov 2, za sníženou cenu 461521,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 369217,- Kč. 
 
[ 2008 - 905 ] 
Lípové náměstí čp.  
 rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města    T:23.09.2008 * 
schválit prodej 2 bytových jednotek v domě čp.  na st. p.  Lípové náměstí, v části města Poříčí, v obci 
Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
st. p. , v rozsahu znaleckého posudku ze dne 9.2.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 7.1.2008, do 
vlastnictví nájemců bytů za sníženou cenu o 10 %: 
- byt č. 374/1 ve II. NP - paní    a slečna   (dcera), obě trvale 
bytem   , Trutnov 3, za sníženou cenu 469908,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, 
odst. 1) za 375926,- Kč. 
- byt č. 374/2 ve III. NP - manželé  a  , trvale bytem   , Trutnov 3 a 

  (dcera), trvale bytem   , Trutnov, za sníženou cenu 277858,- Kč, při slevě dle 
Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 222286,- Kč. 
 
[ 2008 - 906 ] 
Lípové náměstí čp.  
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města    T:23.09.2008 * 
schválit prodej 3 bytových jednotek v domě čp.  na st.p.  Lípové náměstí, v části města Poříčí, v obci 
Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
st. p.  v rozsahu znaleckého posudku ze dne 10.2.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 7.1.2008 do 
vlastnictví nájemcům bytů: 
- byt č. 264/1 v I. NP - paní  , trvale bytem   , Trutnov 3, za nabídkovou cenu 
336760,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 269408,- Kč. 
- byt č. 264/2 ve II. NP - manželé  a  , trvale bytem   , Trutnov 3, za 
nabídkovou cenu 506528,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 405222,- Kč. 
- byt č. 264/3 ve II. NP - sourozenci slečna   a pan  , trvale bytem  

 , Trutnov 3, za nabídkovou cenu 475288,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 
380230,- Kč. 
*   01.02 Urč:zastupitelstvo města     T:23.09.2008 * 
schválit zařazení prodeje dvou bytových jednotek č. 264/4 ve druhém nadzemním podlaží a č. 264/5 ve 
třetím nadzemním podlaží do 2. kola 28. prodejní vlny za sjednanou cenu navýšenou dle Zásad pro prodej.., 
§ 10, odst. 3) o 10 %. 
 
 
 
 

7 



[ 2008 - 907 ] 
Náchodská čp. 214 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města    T:23.09.2008 * 
schválit prodej bytové jednotky č. 214/1 v domě čp. 214 na st. p. 225/1 v ulici Náchodská, včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku st. p. 225/1, v části města Poříčí, v obci 
Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 21.11.2005 a Dohody vlastníků 
budovy o zrušení a vypořádání podílového vlastnictví k budově se vznikem vlastnictví bytových jednotek ze 
dne 22.8.2005, do vlastnictví p.  , trvale bytem  , Trutnov, za nabídkovou 
cenu 350000,- Kč. 
 
[ 2008 - 908 ] 
Benešova čp. 510 
        rada města 

n e s o u h l a s í 
*   01.01          * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 510 Benešova (Odeon) 

 
d o p o r u č u j e 

*   02.01 Urč:zastupitelstvo města    T:23.09.2008 * 
schválit přípravu prodeje nemovitostí - objektu čp. 510 na st. p. 192/5 v ulici Benešova, spolu s pozemkem 
st. p. 192/5, v části města Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2008 - 909 ] 
Mladobucká čp. 101 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
zveřejnění záměru prodeje nemovitostí - domu čp. 101 a zděné kolny, vše na st. p. 29 v ul. Mladobucká, 
spolu s pozemky st. p. 29 a p. p. 323/2, v části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, p.  

 a pí   za cenu 710000,- Kč. 
*   01.02                * 
finanční částku nákladů dražby ve výši 13412,- Kč 
 

        u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Kučera   T:15.09.2008 * 
zajistit vrácení zbylé částky po odečtení nákladů dražby z dražební jistoty společnosti Slavia trade s. r. o. 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2008 - 910 ] 
Palackého čp. 389 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 389 Palackého, umístěné v I. NP a 
sklepu o celkové výměře 316.83 m2 (1 prodejna 91.05 m2, 4 výlohy o celkové výměře 6.16 m2, 1 kancelář 
4.35 m2, 6 skladů o celkové výměře 139.43 m2, 1 umývárna 2.25 m2, 1 WC 2.12 m2, 5 sklepů o celkové 
výměře 71.47 m2) obchodní firmě TRANSFRUIT s. r. o., se sídlem Voletinská 427, Trutnov 3, na dobu 
dalších 5 let za nájemné dohodou ve výši 300000,- Kč/rok za celé nebytové prostory, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování prodejny potravin a drogistického zboží. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v 
případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2008 - 911 ] 
Vodní čp.  
         rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp   ul. Vodní, umístěný v I. NP o výměře 
12.51 m2 (1 místnost) p.  , bytem  , Trutnov, na dobu dalších 5 let za nájemné ve výši 
1416.80 Kč/m2/rok za kancelář, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 

8 



provozování kanceláře – reklamní činnost. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2008 - 912 ] 
Dlouhá čp. 646 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
u nebytového prostoru v čp. 646 Dlouhá, umístěného v I. NP o celkové výměře 47.97 m2 s ukončením 
nájemní smlouvy dohodou ke dni 31.12.2008 s pí  , bytem   , Úpice 
*     01.02                * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 646 ul. Dlouhá, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 73.53 m2 (1 prodejna 45.80 m2, 1 sklad 13.82 m2, 1 úklidová komora 2.51 m2, 1 šatna 9.20 
m2 a 1 WC 2.20 m2) na dobu určitou 5 let s úvodní cenou pro jednání ve výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejnu, 
kancelář, 1095,- Kč/m2/rok za sklad, provozovnu služeb, 685,- Kč/m2/rok za šatnu, úklidovou komoru, WC 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Nebude povoleno provozování kasina, herny 
a sázkové kanceláře. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2008 - 913 ] 
Palackého čp. 86 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 86 Palackého, umístěné v I. NP o celkové výměře 
239.40 m2 (1 prodejna 93.70 m2, 9 skladů o celkové výměře 143.30 m2 a 2 sociální zařízení o celkové 
výměře 2.40 m2) s p.  , se sídlem Palackého 86, Trutnov, na dobu dalších 5 let za 
účelem provozování prodejny akvaristiky, chovatelských potřeb a potřeb pro zahrádkáře, za nájemné 
dohodou ve výši 200000,- Kč/rok za celé nebytové prostory, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného za podmínky, že po celou dobu nájemního vztahu bude nájemce provádět opravy a údržbu 
nebytového prostoru na vlastní náklady s tím, že v případě ukončení nájemního vztahu nebude zhodnocení 
nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Zhodnocení nebytového prostoru je kompenzováno sjednaným 
nižším nájmem. 
 
[ 2008 - 914 ] 
Novodvorská čp. 949 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem objektu čp. 949 v ul. Novodvorská se společností Sanatorium 
MUDr. Jaroslava Bílka s. r. o., se sídlem Sokolovská 321, Trutnov, na dobu dalších 5 let za účelem 
provozování zdravotnického zařízení, za nájemné dohodou ve výši 200000,- Kč za celý objekt včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za podmínky, že po celou dobu nájemního vztahu bude 
nájemce provádět opravy a údržbu nebytového prostoru na vlastní náklady s tím, že v případě ukončení 
nájemního vztahu nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Zhodnocení nebytového 
prostoru je kompenzováno sjednaným nižším nájmem. 
 
[ 2008 - 915 ] 
Školní čp. 157 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 157 Školní ul., umístěné v I. NP o celkové výměře 
44.38 m2 (1 prodejna 11.73 m2, 1 dílna 18.48 m2, 1 šatna 9.50 m2, 1 umývárna 3.25 m2 a 1 WC 1.42 m2) s pí 

 , bytem  , Trutnov 3, na dobu dalších 5 let za nájemné ve výši 2193.80 Kč/m2/rok 
za prodejnu, 1096.80 Kč/m2/rok za dílnu a 688.90 Kč/m2/rok za šatnu, umývárnu, WC, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování zlatnictví - opravny. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytových prostor nájemci uhrazeno. 
 
 
 

9 



[ 2008 - 916 ] 
Národní čp. 199 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor v čp. 199 ul. Národní, umístěný ve III. NP (kancelář č. 1) 
o výměře 24.80 m2 s obchodní firmou Malosvatoňovická s. r. o., se sídlem Zahradní čp. 135, Malé 
Svatoňovice, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 1375,- Kč/m2/rok za 
kancelář včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného a za účelem provozování kanceláře 
firmy Malosvatoňovická s. r. o. Nájemce bude hradit zálohy na služby spojené s užíváním nebytového 
prostoru. Jednou ročně bude provedeno vyúčtování služeb dle skutečných nákladů. 
 
[ 2008 - 917 ] 
Palackého čp. 79 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 79 ul. Palackého, umístěné v I. NP o celkové 
výměře 16.00 m2 (1 prodejna 15.60 m2 a 2 výlohy o celkové výměře 0.40 m2) s obchodní firmou Mammystic 
Czech s. r. o., se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 1221, na dobu určitou 5 let za 
nájemné ve výši 5250,- Kč/m2/rok za prodejnu a výlohy včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného za účelem zřízení prodejny značkového těhotenského oblečení. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - různé 
 
[ 2008 - 918 ] 
Školní čp. 13 
        rada města 

n e s o u h l a s í 
*   01.01        * 
u nebytového prostoru v čp. 13 ul. Školní (vchod z ul. Hradební) o celkové výměře 67.90 m2 s jednorázovým 
snížením nájemného o 4168,- Kč za montáž vodovodní přípojky a vodoměru do nebytového prostoru pí 

 , bytem      . 
 
[ 2008 - 919 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 16 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 16 Krakonošovo náměstí, umístěné v I. a II. NP o celkové 
výměře 120.10 m2 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi nájemcem obchodní firmou LEDER-PELLICCE s. 
r. o., se sídlem Dolecká 160, Jaroměř a podnájemcem pí Ivanou Koutovou, bytem Kubelíkova 414, Trutnov 
na ideální 1/2 plochy nebytového prostoru za stejných nájemních podmínek na dobu určitou do 30.6.2012 za 
účelem prodeje textilních výrobků. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2008 - 920 ] 
p. p. 320/3, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 320/3 (cca 100 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. 
Mladobucká, p    k zahrádkářským účelům a oplocení pronajatého pozemku na dobu 
neurčitou za nájemné 2,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být předem 
odsouhlasena pronajímatelem. Zároveň proběhne aktualizace smlouvy č. 270056 s p.  

 
 
 
 
 
 
 

10 



[ 2008 - 921 ] 
p. p. 2202/14, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2202/14 (cca 4 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Zámečnická, pí 

  k umístění přístřešku pro elektrickou motorku vlastníka ZTP na dobu neurčitou za nájemné 
20,- Kč/m2/rok s tím, že v době zveřejnění doručí žadatelka na odbor rozvoje města jednoduchý výkres 
přístřešku včetně rozpisu druhů materiálu, z kterých bude přístřešek vyroben. Smlouva bude uzavřena jen v 
případě souhlasu ORM se vzhledem přístřešku a použitými materiály. Zveřejnění zaslat do čp.  p. 

 
 
[ 2008 - 922 ] 
p. p. 282/7, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 282/7 (cca 22 m2 ± 10 %, konečnou výměru stanoví 
geometrický plán) v k. ú. Horní Staré Město manž.  a       

 za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 923 ] 
p. p. 2139, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2139 (cca 60 m2 ± 10 %, konečnou výměru stanoví 
geometrický plán) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Slovenská, Společenství vlastníků domu Slovenská čp. 530 - 
531 k uložení okapového chodníku za kupní cenu 1,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 924 ] 
p. p. 372/9, k. ú. Dolní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 372/9 (1994 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, ul. Za Úpou I, p.  

          (funkční celek s čp. 65) za nabízenou kupní cenu 
ve výši 125,- Kč/m2. Zveřejnění doručit pí   a pí   (spoluvlastníci čp. ). 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 925 ] 
p. p. 179/2, k. ú. Dolní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 179/2 (2804 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, ul. Krkonošská, 
obchodní firmě Casia, spol. s r. o. Velké Svatoňovice, k rozšíření výrobní společnosti Casia s. r. o. za 
nabízenou kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma 
daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 926 ] 
st. p. 69/1, st.p. 70, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města výpůjčky části st. p. 69/1 a části st. p. 70 v k. ú. Trutnov sl    
za účelem vydláždění přístupové komunikace a chodníčku k domu čp. 54 na st. p. 70 v k. ú. Trutnov a 
úpravy pozemků dle předloženého návrhu. Výpůjčka bude na dobu určitou do 31.12.2008. 
 
 
 
 
 

11 



[ 2008 - 927 ] 
p. p. 1333, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 1333 (cca 1000 m2) v k. ú. Horní Staré Město obchodní 
firmě MVE Šestidomí, spol. s r. o., Trutnov za účelem rozšíření vlastního pozemku za nabízenou kupní cenu 
ve výši 10,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 928 ] 
p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 177/1 (cca 1350 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova p.  

 na dobu neurčitou, z toho k zahrádkářským účelům cca 30 m2 za nájemné 2,- Kč/m2/rok a 
zbývajících cca 1320 m2 k sečení trávy a chovu hospodářských zvířat za nájemné 0.20 Kč/m2/rok. Jakákoliv 
výstavba nebo výsadba stromů není povolena. 
*   01.02                * 
s tím, že v nájemní smlouvě č. 240776, která je uzavřena se společností FARMERS, spol. s r. o., bude 
snížena výměra u p. p. 177/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova z 13370 m2 na cca 12020 m2. Snížením výměry 
pronajatého pozemku dojde i ke snížení výše nájemného. Ostatní ujednání smlouvy beze změn. 
 
[ 2008 - 929 ] 
st. p. 5023 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města o pronájmu těchto parcel - st. p. 5023 (25 m2), p. p. 2227/1 (části o výměře 20 
m2), p. p. 2785/8 (1776 m2), p. p. 2786/1 (1090 m2), p. p. 2786/2 (418 m2), p. p. 2786/3 (862 m2), p. p. 3022 
(9 m2), 2785/1 (část o výměře 27 m2), p. p. 2215/3 (část o výměře 47 m2), vše v k. ú. Trutnov, společnosti 
Trutnov Centrum s. r. o., sídlem Bílkova 863/17, Praha 1 - Staré Město, IČ 28437608 (dále jen "nájemce") 
k výstavbě obchodně-administrativního komplexu (dále jen "stavba"), včetně prostor pro autobusového 
dopravce, který bude zajišťovat provoz přilehlého autobusového nádraží s tím, že nájemce 
se zavazuje vybudovat a poskytnout dopravci nájem nebytových prostor (prodej jízdenek, infocentrum, 
zázemí pro řidiče, dispečink, servrovna, čekárna pro cestující, úschovna zavazadel, veřejné WC a sociální 
zařízení pro cestující) za podmínek obvyklých v obchodním styku s tím, že město Trutnov se zaváže 
přispívat na provoz a běžnou údržbu veřejných WC a sociálního zařízení pro cestující v rozsahu 50 % 
prokázaných nákladů a to při splnění těchto podmínek: 
- architektonické a urbanistické řešení stavby bude podobné autobusovému nádraží, a to v části stavby 
směřující k sousednímu autobusovému nádraží, jejíž součástí bude výše uvedené zázemí sloužící k 
provozování autobusové dopravy s tím, že veřejné prostory této části budou architektonicky a kapacitně 
uzpůsobeny pro uvedený účel, včetně sociálního zázemí (veřejných WC a sociálního zařízení pro cestující) 
- žádost o vydání stavebního povolení na stavbu bude podána příslušnému stavebnímu úřadu nejpozději 
dne 31.3.2009, termín pro podání žádosti o vydání stavebního povolení se prodlužuje o dobu, po kterou 
probíhalo odvolací územní řízení o umístění stavby v důsledku odvolání některého z účastníků řízení do 
vydaného územního rozhodnutí o umístění stavby nebo o dobu, o kterou byly překročeny zákonné lhůty pro 
vydání rozhodnutí 
- kolaudace stavby bude provedena do 31.5.2011. Termín pro kolaudaci stavby se prodlužuje o dobu, po 
kterou probíhalo odvolací stavební řízení na stavbu v důsledku odvolání některého z účastníků řízení do 
vydaného stavebního povolení nebo o dobu, o kterou byly překročeny zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí 
- nájemce provede výstavbu výhradně na své náklady 
- pronájem se uzavře do stanoveného termínu kolaudace s následným prodloužením vždy o jeden rok s 
možností výpovědi po uplynutí 3 měsíců od stanoveného termínu kolaudace s výpovědní lhůtou v délce 3 
měsíců 
- nájemné se stanovuje ve výši 30,- Kč/m2/rok, v případě nedodržení termínu kolaudace se 
nájemné s účinností od prvního měsíce následujícího po měsíci, v němž uplynul termín kolaudace, zvýši na 
50,- Kč/m2/rok. 
*   01.02              * 
se zveřejněním záměru města prodeje parcel - st. p. 5023 (25 m2), p. p. 2227/1 (části o výměře 20 m2), p. p. 
2785/8 (1776 m2), p. p. 2786/1 (1090 m2), p. p. 2786/2 (418 m2), p. p. 2786/3 (862 m2), p. p. 3022 (9 m2) 
nájemci za cenu 1500,- Kč/m2 a směny parcel 2785/1 (část o výměře 27 m2), p. p. 2215/3 (část o výměře 47 
m2) za parcelu p. p. 2786/4 (část o výměře 32 m2), vše v k. ú. Trutnov, ve vlastnictví nájemce s doplatkem 
ve výši 63000,- Kč (1500,- Kč/m2) ve prospěch města, to vše po kolaudaci stavby. Za tímto účelem bude k 
prodávaným a směňovaným nemovitostem v prospěch nájemce zřízeno předkupní právo dle § 603, odst. 1) 
Občanského zákoníku. Předkupní právo bude platné po dobu nájmu maximálně do 31.12.2011. 

12 



*   01.03            * 
s tím, že město Trutnov si tyto nebytové prostory vezme do nájmu a poskytne je do podnájmu dopravci, 
který uhradí náklady spojené s nájmem 
 

          u k l á d á 
*   02.01 Urč:Mgr. Hendrych, Ing. Kučera   T:29.09.2008 * 
jednat s investorem o budoucím nájemním vztahu (výše nájmu, podmínky nájmu atd.) 
 
[ 2008 - 930 ] 
p. p. 825/3, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 825/3 (32 m2) v k. ú. Trutnov manž.  a  

 za účelem zajištění přístupu ke vstupnímu oknu do sklepa za nabízenou kupní cenu 300,- Kč/m2. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 931 ] 
p. p. 198/4, k. ú. Dolní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 198/4 (207 m2) v k. ú. Dolní Staré Město p   

    za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Zveřejnění doručit manž.  
 
[ 2008 - 932 ] 
p. p. 320/4, k.ú. Horní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 320/4 (cca 260 m2 ± 15 %, konečnou výměru stanoví 
geometrický plán) v k. ú. Horní Staré Město p.      za nabízenou kupní 
cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 933 ] 
p. p. 189/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 189/4 (891 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ležící mezi komunikací 
Tiskařská a Těsná, obchodní firmě PRATR a. s. Trutnov 3 za účelem zřízení a provozu odstavné plochy, za 
nabídnutou kupní cenu 500,- Kč/m2 s podmínkou, že odstavná plocha bude pokryta zatravňovacími 
dlaždicemi. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2008 - 934 ] 
p. p. 188/18 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
souhlasit s výkupem níže uvedených částí pozemků od vlastníků nemovitostí v k. ú. Poříčí u Trutnova: 
část p. p. 188/18 (376 m2) od Královéhradeckého kraje 
část st. p. 281 (51 m2) od Českých drah a. s. 
část p. p. 1409/1 (1241 m2) od ČR - Správa železniční dopravní cesty s. p. 
část p. p. 1409/1 (1401 m2) od ČR - Správa železniční dopravní cesty s. p. - výkup a 
následně směna za p. p. 1409/12 v majetku společnosti GEODET A LES a. s. 
za kupní cenu dle znaleckého posudku (celkem cca 3069 m2) za účelem vybudování komunikace 
 
 
 
 
 
 

13 



[ 2008 - 935 ] 
p. p. 161/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej p. p. 161/5 (177 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova       

 za nabízenou kupní cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 936 ] 
p. p. 2835/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej části p. p. 2835/1 (cca 530 m2 ± 20 %) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Tkalcovská 454 - 456, Trutnov, k rozšíření vlastního pozemku na zázemí u domu za nabízenou kupní cenu 
250,- Kč/m2. Konečnou výměru odprodávaného pozemku stanoví geometrický plán. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Předmětem prodeje nebude pruh o šíři cca 
1 m od hranice asfaltové cesty a v délce cca 20 m, kde je uložen zemní kabel. 
 
[ 2008 - 937 ] 
p. p. 273/182, k. ú. Trutnov 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej části p. p. 273/182 (cca 130 m2 ± 20 %) v k. ú. Trutnov, Střední Předměstí, ul. J. Ježka, 
manž.   a        u domu čp. , který je v 
majetku žadatelů, za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Konečnou výměru odprodávaného pozemku 
stanoví geometrický plán. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2008 - 938 ] 
p. p. 40, k. ú. Poříčí u Trutnova 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej části p. p. 40 (cca 10 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova Společenství vlastníků jednotek 
Náchodská 446 - 447 Trutnov. Jedná se o pozemek pod přístřeškem na popelnice a kontejnery za 
nabízenou kupní cenu 100,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 939 ] 
p. p. 647/2, p. p. 647/5, k.ú. Horní Staré Město 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej p. p. 647/2 (305 m2) a p. p. 647/5 (131 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ležící mezi ul. Příčná a 
Pod Svahem, pí        za nabízenou kupní cenu 250,- 
Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 940 ] 
p. p. 242/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej dvou částí p. p. 242/1 (cca 130 m2 pod parkovištěm + cca 170 m2 trávník) v k. ú. Trutnov, ul. 
Novodvorská, firmě ŘEZNÍK - Libor Šrol, s. r. o., Novodvorská 323, Trutnov, k rozšíření vlastního pozemku 
za kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
 
 
 
 
 

14 



[ 2008 - 941 ] 
p. p. 615/1, k.ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej části p. p. 615/1 (cca 300 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Petříkovická, manž.  a 

      za kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 942 ] 
p. p. 2145/1, k. ú. Trutnov 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit prodej části p. p. 2145/1 (cca 800 m2 ± 10 %) v k. ú. Trutnov, ul. Za Tratí, sl.   za 
kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 k výstavbě rodinného domu s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem včetně geometrického plánu, vyjma daně z převodu nemovitostí. Na nabyvatele přejdou 
i nájemní vztahy dle platných nájemních smluv. 
 
[ 2008 - 943 ] 
st. p. 305/3 a další, k. ú. Voletiny 
        rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
schválit směnu st. p. 305/3 (134 m2) v k. ú. Voletiny, která je v majetku města Trutnov, za dvě části p. p. 
1224/1 o výměře 134 m2 (z toho cca 8 m2 ± 20 % pod pomníkem, konečnou výměru stanoví geometrický 
plán a cca 126 m2 ± 20 % pod komunikací) v k. ú. Voletiny, které jsou v majetku p.  . Náklady 
spojené se směnou uhradí každá strana z jedné poloviny, geometrický plán uhradí město Trutnov. 
 
[ 2008 - 944 ] 
p. p. 1223/2, k. ú. Libeč 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2008-11/1 ze dne 18.2.2008 v plném znění, kterým byl schválen prodej 
části p. p. 1223/2 (cca 1000 m2) v k. ú. Libeč manž.  a   k výstavbě rodinného domu. 
 
[ 2008 - 945 ] 
p. p. 2714/4 a další, k. ú. Babí 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
souhlasit s podpisem souhlasného prohlášení na přechod vlastnických práv k p. p. 2714/4, p. p. 2715/2 a p. 
p. 2812/2 v k. ú. Babí. Pozemky přešly na město Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 
114/2000 Sb. ze Správy Krkonošského národního parku. 
 
[ 2008 - 946 ] 
p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
nesouhlasit s odprodejem dvou částí p. p. 284/2 (2 x 23 m2) v k. ú. Horní Staré Město manželům Š  
a p.  Š  za kupní cenu 50,- Kč/m2. 
 
[ 2008 - 947 ] 
p. p. 2284/1, k. ú. Trutnov 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
neschválit prodej části p. p. 2284/1 v k. ú. Trutnov, ul. Alšova, pí   k parkování auta a 
skladování uhlí 
 
 
 
 

15 



        n e s o u h l a s í 
*   02.01        * 
s pronájmem části p. p. 2284/1 (cca 90 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Alšova, pí   k parkování aut a 
skladování uhlí 
 
[ 2008 - 948 ] 
p. p. 701/10, p. p. 701/11, k. ú. Trutnov 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
prodej části p. p. 701/10 (cca 3059 m2) a části p. p. 701/11 (cca 117 m2) v k. ú. Trutnov firmě DANA 
PROPERTIES s. r. o. za účelem rozšíření vlastních pozemků a zajištění zázemí pro hosty hotelu PATRIA 
(víceúčelové hřiště) za kupní cenu 1000,- Kč/m2 pozemku zastavitelného o výměře cca 2276 m2 a za kupní 
cenu 500,- Kč/m2 
pozemků nezastavitelných (např. parovod) o výměře cca 900 m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena až po celkovém ukončení 
veškerých stavebních prací týkajících se výstavby víceúčelového hřiště (kolaudace). 
 
[ 2008 - 949 ] 
p. p. 1313/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2008-91/2 ze dne 28.4.2008 na prodej části p. p. 1313/1 (cca 600 m2) v 
k. ú. Poříčí u Trutnova pí   v plném rozsahu 
 
[ 2008 - 950 ] 
p. p. 77/4, k. ú. Horní Staré Město 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
vzít na vědomí dopis od společnosti PLUS - DISCOUNT s. r. o. o procesu transformace společnosti a 
souhlasit s výkupem části p. p. 77/4 (cca 20 m2) v k. ú. Horní Staré Město od společnosti Plus Nemovitosti, 
spol. s r. o. za stávajících podmínek. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2008 - 951 ] 
p. p. 26, k. ú. Trutnov 
         rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 26 (cca 50 m2) v k.ú. Trutnov, ul. Na Struze, obchodní firmě Kopírování 
Kowalczuková, spol. s r. o., za účelem provedení terénních úprav pozemku na náklady žadatele (vyrovnání 
terénu), na dobu neurčitou za nabízené nájemné 50,- Kč/m2/rok. Pronajatý pozemek nesmí být oplocen. V 
nájemní smlouvě zakotvit právo vstupu a vjezdu pro město Trutnov, nájemce domu čp. 31 na st. p. 36 
Vesnu a. s. 
 
[ 2008 - 952 ] 
p. p. 5/11, k. ú. Volanov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem p. p. 5/11 (560 m2) v k. ú. Volanov p.   k zahrádkářským účelům na dobu 
neurčitou za nabízené nájemné 1,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být předem 
odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2008 - 953 ] 
p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 1507/12 (cca 80 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. S. K. Neumanna, pí  

 k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo 
výsadba stromů není povolena. 

16 



[ 2008 - 954 ] 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 2189/28 (cca 60 m2) v k. ú. Trutnov pí   k zahrádkářským 
účelům na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být 
odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2008 - 955 ] 
p. p. 320/1, k.ú. Horní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p.p. 320/1 (cca 200 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Mladobucká, p.   k 
zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že u pozemků pod drobnými 
stavbami bude nájemné doplněno ve výši 7,- Kč/m2/rok a účel pronájmu bude rozšířen o umístění dočasné 
drobné stavby zahradní chatky, případně umístění pergoly. Jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí 
být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2008 - 956 ] 
p. p. 1425/4, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem p.p. 1425/4 (1499 m2) v k. ú. Trutnov, Kacíř, pí   k rekreačním účelům za 
nabízené nájemné ve výši 2,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být předem 
písemně odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2008 - 957 ] 
p. p. 701/10, p. p. 701/11, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p.p. 701/10 (cca 3059 m2) a části p. p. 701/11 (cca 117 m2) v k. ú. Trutnov společnosti 
DANA PROPERTIES s. r. o. za účelem výstavby víceúčelového hřiště, oplocení pozemku po dobu výstavby 
a zřízení zázemí pro hosty hotelu PATRIA za nájemné ve výši 40,- Kč/m2/rok na dobu určitou 1 rok. 
Kolaudace stavby víceúčelového hřiště bude nejpozději do 31.12.2008. 
 
[ 2008 - 958 ] 
p. p. 2574, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s výpůjčkou části p. p. 2574 (cca 170 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Lnářská, sídliště Šestidomí, firmě Chládek a 
Tintěra, Pardubice, a. s. k zřízení staveniště (buňky, kancelář zhotovitele, šatny, Eko WC, sklady) na akci 
stavby "Trutnov - podchod pro pěší pod železniční tratí v ul. Horská - Šestidomí" na dobu určitou od 1.8.2008 
do 31.10.2008. 
 
[ 2008 - 959 ] 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 2227/2 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, za účelem umístění reklamního stojanu 
typu "A" p.   na dobu určitou a to od 2.9.2008 do 31.8.2009 za nájemné 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 960 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, k umístění reklamního poutače typu "A" pí 

  na dobu určitou 1 rok a to od 5.9.2008 do 4.9.2009 za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 

17 



[ 2008 - 961 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, k umístění stojanu na vystavení 
prodávaného zboží společnosti VŠE ZA PLUS....CO, spol. s r.o. na dobu určitou od 2.9.2008 do 1.7.2009 za 
nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 962 ] 
st. p. 102/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části st. p. 102/1 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská, k umístění reklamního poutače typu "A " 
p.   na dobu určitou od 1.10.2008 do 30.9.2009 za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 963 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, k umístění reklamního poutače o velikosti 
cca 1 m2 pí   na dobu určitou a to od 2.9.2008 do 1.9.2009 za nájemné 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 964 ] 
p. p. 1648, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 1648 (1 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Náchodská, k umístění reklamního poutače 
typu "A"    I.M.B. na dobu určitou 1 rok a to od 2.9.2008 do 1.9.2009 za nájemné 3,- 
Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 965 ] 
p. p. 2132/8, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s výpůjčkou části p. p. 2132/8 (celkem 108 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Žižkova, k umístění lešení za účelem 
zateplení domu čp. 457 pro společnost PBK-EXKOL TRUTNOV, spol. s r. o., na dobu určitou od 14.8.2008 
do 31.10.2008. 
 
[ 2008 - 966 ] 
p. p. 4427 a další, k. ú. Starý Rokytník 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem části p. p. 4427 (8893 m2), části p. p. 4521 (69 m2), p. p. 4527 (1428 m2), p. p. 4539 (1105 m2), 
p. p. 4589 (3301 m2) a p. p. 4598 (1568 m2) v k. ú. Starý Rokytník od Pozemkového fondu ČR za stávající 
nájemné a podpisem dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovitostí v mezidobí ve výši 247,- Kč. 
 
[ 2008 - 967 ] 
p. p. 101/2 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene práva cesty (jízdy a chůze) na části p. p. 101/2, p. p. 534/1, p. p. 
534/4 a p. p. 867/2 v k. ú. Lhota u Trutnova a práva realizace, provozu, kontroly, údržby a oprav stavby 
přípojky kabelového vedení NN na výše uvedených pozemcích. Přípojka bude vedena k nemovitostem ve 
vlastnictví manž.  a   jako oprávněných. Sjednaná úplata je 35,- Kč/m2 + 19 % 
DPH. Oprávnění uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene. 
 
 
 

18 



[ 2008 - 968 ] 
p. p. 866/1 a další, k. ú. Volanov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení VN a NN v k.ú. Volanov na p. p. 
866/1 v délce 91 m o šíři 2 m, na p. p. 8/2 v délce 83 m o šíři 2 m, na p. p. 8/3 v délce 20 m o šíři 2 m a na p. 
p. 13/6 v délce 42 m o šíři 2 m. Jednotková cena činí 50,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 969 ] 
p. p. 2383/1 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněného p.  Š , spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby vodovodní přípojky na p. p. 2383/1, p. p. 2282 a p. p. 899/4 v 
k.ú. Trutnov v celkové délce 180 m a šíři 3.032 m. Jednotková cena činí 50,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 970 ] 
p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
         rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro manžele  na části p. p. 1460/2 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
za účelem práva uložení, údržby, oprav a provozování vodovodní přípojky v délce 15 m, šíři 3.040 m a 
kabelové přípojky NN v délce 20 m, šíři 2 m. Jednotková cena činí 40,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 971 ] 
p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN na p. p. 1501/1 v k. ú. Poříčí u 
Trutnova v rozsahu 6 m2. Jednotková cena činí 117,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 972 ] 
p. p. 2184, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení VN na p. p. 2184 v k. ú. Horní 
Staré Město v rozsahu 3 m2. Jednotková cena činí 117,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 973 ] 
p. p. 2143/2, k. ú. Trutnov 
         rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN na p. p. 2143/2 v k. ú. Trutnov 
v délce 183 m o šíři 2 m. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
 
 
 

19 



[ 2008 - 974 ] 
p. p. 611/2, k.ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby uložení podpěrného bodu NN na p. p. 611/2 v k. ú. Trutnov v 
délce 2 m o šíři 2 m. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 975 ] 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice n. Úpou 
         rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se zařízením úplatného věcného břemene pro oprávněnou pí  , spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby vodovodní přípojky na p. p. 560/1 v k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
v celkové délce 50 m a šíři 3.032 m. Věcné břemeno bude uzavřeno za jednorázovou úhradu 1000,- Kč + 19 
% DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2008 - 976 ] 
p. p. 179/28, p. p. 179/29, k. ú. Dolní Staré Město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s podpisem předložené dohody na zrušení předkupního práva jako práva věcného na p. p. 179/28 a p. p. 
179/29 v k. ú. Dolní Staré Město 
 
[ 2008 - 977 ] 
p. p. 2617, k.ú. Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s dočasným umístěním oplocení na pronajaté části p. p. 2617 v k. ú. Trutnov, Nové Dvory, v délce cca 40 m 
včetně vstupní brány p.  . Po ukončení nájemní smlouvy č. 270083 bude oplocení včetně 
brány odstraněno. Jakákoliv jiná výstavba nebo výsadba stromů není povolena. 
 
[ 2008 - 978 ] 
p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
         rada města 

n e s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s pronájmem p. p. 519/2 (cca 20 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Údolní, p.   na manipulační plochu 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2008 - 979 ] 

 , Dlouhá 646 
         rada města 

r u š í 
*   01.01        * 
usnesení rady města 2008-673/12 ze dne 13.6.2008 v celém znění 
 

        n e s o u h l a s í 
*   02.01        * 
se změnou nájemce bytu v čp. 646 Dlouhá z původního nájemce p.   na nového nájemce sl. 

 , trvale bytem   
 
 
 
 
 
 

20 



[ 2008 - 980 ] 
 , Dlouhá 573 

        rada města 
n e s o u h l a s í 

*   01.01        * 
se změnou nájemce bytu v čp. 573 Dlouhá z původního nájemce p.   na nového nájemce p. 

 , trvale bytem   
 
[ 2008 - 981 ] 

 , Dlouhá 644 
        rada města 

n e s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se změnou nájemce bytu v čp. 644 Dlouhá z původního nájemce pí   na nového nájemce p. 

 , trvale bytem   
 
[ 2008 - 982 ] 

  - odpis nevymahatelné pohledávky 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s odepsáním nevymahatelného dluhu ve výši 8203,- Kč, spojeným s bytem Tichá 529, po pí  

 
 
[ 2008 - 983 ] 

 . R. Frimla 934 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na byt R. Frimla 934 o vel. 0+1 standardní byt (dříve I. kat.) s pí  

 na dobu určitou 1 rok za podmínky řádného užívání bytu, kdy nebudou porušovány dobré mravy 
v domě. 
 
[ 2008 - 984 ] 
Dlouhá čp. 645 - VŘ 
        rada města 

u r č u j e , 
*   01.01        * 
že byt na adrese Dlouhá 645 o vel. kk + 1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 3, II. NP bude pronajímán 
na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. Předplacení 
nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
 
[ 2008 - 985 ] 
Dlouhá čp. 573 – VŘ  
        rada města 

u r č u j e , 
*   01.01        * 
že byt na adrese Dlouhá 573 o vel. 1 + 1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 10, III. NP bude pronajímán 
na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. Předplacení 
nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
 
[ 2008 - 986 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 23 - VŘ 
        rada města 

u r č u j e , 
*   01.01        * 
že byt na adrese Krakonošovo náměstí 23 o vel. kk + 3 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 6, III. NP, 
bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
 

21 



[ 2008 - 987 ] 
 a  , R. Frimla 935 

        rada města 
        t r v á 

*   01.01        * 
na podané žalobě na vyklizení bytu R. Frimla 935 manž.  a   

 
r u š í 

*   02.01        * 
usnesení rady města 2008-858/15 ze dne 18.7.2008 ve věci zapůjčení holobytu Na Dvorkách 
244 manž. u a  , trv. bytem    
 
[ 2008 - 988 ] 
VŘ na nájem bytu - zvýhodnění za vrácení měst.bytu 
        rada města 

r u š í 
*   01.01        * 
usnesení městské rady 2000 - 945/15 ze dne 29.8.2000 v celém znění 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2008 - 989 ] 
VŘ "Oprava lesní cesty K lovecké chatě" 
        rada města 

b e r e   n a   v ě d o m í 
*   01.01        * 
výsledek hodnocení zakázky "Oprava lesní cesty K lovecké chatě" 
 

       s c h v a l u j e 
*   02.01        * 
firmu Vladislav Mertlík, Mezilčí 65, 552 05 Hořičky vítězem zakázky "Oprava lesní cesty K lovecké chatě" 
 
[ 2008 - 990 ] 
Lesy a parky - dodatky k obstaravatelským smlouvám 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
dodatek č. 3 ke Smlouvě o správě veřejných pohřebišť, uzavřené dne 27.9.2002 
*     01.02                 * 
dodatek č. 3 ke Smlouvě o správě městských parků, uzavřené dne 1.12.2003 
 
[ 2008 - 991 ] 
Městský bytový podnik -úprava rozpočtu pro r. 2008 
         rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
úpravu rozpočtu na správu a údržbu domů obhospodařovaných Městským bytovým podnikem Trutnov, spol. 
s r. o., pro rok 2008 dle předloženého návrhu 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2008 - 992 ] 
FK Trutnov - smlouva o poskytnutí finančního příspěvku  
         rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
"Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku - investiční dotace" pro FK Trutnov na vybudování umělého 
trávníku a osvětlení dle předloženého návrhu 
 

        u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Gereg    T:15.09.2008 * 
zajistit uzavření předmětné smlouvy 
 
 
 

22 



[ 2008 - 993 ] 
Finanční příspěvek 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
poskytnutí finančního příspěvku pro Středisko rané péče SPRP Liberec ve výši 10000,- Kč na částečné krytí 
nákladů spojených s poskytováním služby rané péče pro rodinu na Trutnovsku 
 
Různé 
 
[ 2008 - 994 ] 
Cyklotrasa KČT č. 22 - úsek ve formě cyklostezky 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
přijetí dotace ve výši 158000,- Kč z grantového programu RRD 200804 - A Královéhradeckého kraje 
*     01.02                * 
uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem na přijetí dotace ve výši 158000,- Kč dle předloženého návrhu 
 

        u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc     T:10.09.2008 * 
zajistit uzavření předmětné smlouvy s Královéhradeckým krajem na přijetí dotace 
 
[ 2008 - 995 ] 
Půjčky ze SFRB-SV domu čp. 278,279,280 M.Pujmanové 
         rada města 

d o p o r u č u j e 
*   01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:23.09.2008 * 
zrušit poskytnutí prostředků pro Společenství vlastníků domu č. 278, 279, 280 M. Pujmanové Trutnov ve výši 
425000,- Kč. 
 
[ 2008 - 996 ] 
Půjčky ze SFRB-SV pro dům čp. 435 a 436 P. Holého 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
vzdání se zástavního práva na nemovitostech Společenství vlastníků pro dům č.p. 435 a 436, Trutnov, 
Prokopa Holého, ze dne 6.12.2006 pro zajištění pohledávky a půjčky ze SFRB do výše 1200000,- Kč. 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:15.09.2008 * 
zajistit provedení výmazu zástavního práva na nemovitostech Společenství vlastníků pro dům čp. 435 a 436, 
Trutnov, Prokopa Holého 
 
[ 2008 - 997 ] 
Podchod pro pěší Šestidomí-věcné břemeno pro SŽDC 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích města na objekt podchodu pro stavbu 
"Trutnov - podchod pro pěší pod železniční tratí v ulici Horská - Šestidomí" dle předloženého návrhu 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:30.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy se Správou železniční dopravní cesty s. r. Praha 
 
[ 2008 - 998 ] 
Podchod pro pěší Šestidomí-věcné břemeno pro město 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích dráhy na objekt SO 02 - chodník, SO 04 - 
kanalizace a SO 06- osvětlení přechodu na stavbě "Trutnov - podchod pro pěší pod železniční tratí v ulici 
Horská - Šestidomí" dle předloženého návrhu 
 

23 



       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:30.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy se Správou železniční dopravní cesty s. o. Praha 
 
[ 2008 - 999 ] 
Program obnovy venkova 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
Smlouvu o zajištění administrace krajského Programu obnovy venkova dle předloženého návrhu 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:15.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem 
 
[ 2008 - 1000 ] 
Úprava lyžařské běžecké trasy - Paradráha 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
Smlouvu o poskytnutí dotace z grantového programu Královéhradeckého kraje č. CRG200801 dle 
předloženého návrhu 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:15.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem 
 
[ 2008 - 1001 ] 
Obnova malých vodních nádrží Střítež 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Obnova malých vodních nádrží Střítež" 
*     01.02                 * 
pořadí firem na prvním až čtvrtém místě takto: 
1. firmu KAMPA-MARYNKA s. r. o. Jilemnice s nabídkovou cenou 892489,- Kč vč. DPH na 1. místě VŘ 
2. firmu LTM Vrchlabí, spol. s r.o., s nabídkovou cenu 1070593,- Kč vč. DPH na 2 místě VŘ 
3. firmu Stavebně dopravní Trutnov, s. r. o., s nabídkovou cenou 1186886,- Kč na 3. místě VŘ 
4. firmu POPR, spol. s r. o., Hradec Králové s nabídkovou cenou 1188570,- Kč na 4. místě VŘ 
 

u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:29.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou KAMPA-MARYNKA s. r. o. Jilemnice po schválení způsobu 
financování stavby zastupitelstvem města 
 
[ 2008 - 1002 ] 
Rozbor udržitelného rozvoje území pro obec s rozšířenou působností  
        rada města 

       v y p i s u j e 
*   01.01        * 
výběrové řízení na "Zpracování rozboru udržitelného rozvoje území pro obec s rozšířenou působností 
Trutnov" dle předloženého návrhu 
 

        j m e n u j e 
*   02.01        * 
komisi pro hodnocení nabídek v předloženém znění 
 

s c h v a l u j e 
*   03.01        * 
okruh navržených firem 
 
 
 
 
 

24 



[ 2008 - 1003 ] 
Vodovod Střítež - věcné břemeno 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na zřízení a provozování 
vodovodního řadu na zatížených pozemcích s Pozemkovým fondem ČR 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:15.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy s Pozemkovým fondem ČR 
 
[ 2008 - 1004 ] 
Půjčky ze SFRB - smlouva o půjčce 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
smlouvu o poskytnutí prostředků ze SFRB včetně splátkového kalendáře se Společenským vlastníků 
jednotek pro dům čp. 268 - 270 M. Gorkého dle předloženého návrhu 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:15.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy s SVJ pro dům čp. 268 - 270 M. Gorkého Trutnov 
 
[ 2008 - 1005 ] 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas" 
*    01.02                            * 
firmu BAK a. s. Trutnov na 1. místě s nabídkovou cenou 450781706,- Kč vč. DPH 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Ing. Franc    T:29.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou BAK a. s. Trutnov po schválení způsobu financování v 
zastupitelstvu města 
 
[ 2008 - 1006 ] 
Smlouva o výpůjčce movitého majetku - ČR MV 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce movitého majetku státu mezi ČR - Ministerstvem vnitra a městem Trutnov k 
zabezpečení výkonu státní správy na úseku správních a dopravně správních agend v navrženém znění 
 

        u k l á d á 
*   02.01 Urč:Mgr. Rathouský    T:15.09.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy s ČR - Ministerstvem vnitra 
 
[ 2008 - 1007 ] 
Reklamy firem v publikaci "Městské hradby" 
        rada města 

s c h v a l u j e 
*   01.01        * 
zprostředkování reklamy trutnovským podnikatelským subjektům v publikaci "Městské hradby" 
 

        u k l á d á 
*   02.01 Urč:Mgr. Rathouský    T:30.11.2008 * 
zajistit vystavení faktur za zprostředkování reklamy osloveným zájemcům 
 
 
 
 
 

25 



[ 2008 - 1008 ] 
OSA - Trutnovské hudební léto 2008 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením licenční smlouvy VP-351954 o veřejném provozování hudebních děl s Ochranným 
svazem autorským pro práva k dílům hudebním, o. s., Čs. armády 786/20, Praha 6 v předloženém znění 
 
[ 2008 - 1009 ] 
OSA - akce 28.6.2008 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením licenční smlouvy VP-350991 o veřejném provozování hudebních děl s Ochranným 
svazem autorským pro práva k dílům hudebním, o. s., Čs. armády 786/20, Praha 6 v předloženém znění 
 
[ 2008 - 1010 ] 
Městský znak 
         rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s bezplatným použitím znaku města v Místních infostránkách Trutnov, které vydává v roce 2008 Mediatel s. 
r. o. a také na souvisejících webových stránkách www.zlatestranky.cz v záložce "místní info" 
*   01.02                * 
s bezplatným použitím znaku města hokejovému klubu HC Trutnov s. r. o. , Zimní stadion, Na Lukách 466, 
Trutnov dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 1011 ] 
Občanské sdružení Z&S APACHE Team 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s bezplatným použitím znaku města na propagační materiály pro Občanské sdružení Z&S APACHE 
Team Kolín na 6. ročník maratónu MTB "Trutnovská 50 České spořitelny" 
 

        s c h v a l u j e 
*   02.01        * 
bezplatné zapůjčení Krakonošova náměstí za účelem slavnostního startu 6. ročníku maratónu MTB 
"Trutnovská 50 České spořitelny" dne 4.10.2008 
 
[ 2008 - 1012 ] 
Galerie města Trutnova 
        rada města 

b e r e   n a   v ě d o m í 
*   01.01        * 
výpověď z pracovního poměru ředitele Galerie města Trutnova p. Aleše Pražana 
 

        o d v o l á v á 
*   02.01        * 
p. Aleše Pražana z funkce ředitele Galerie města Trutnova ke dni 31.8.2008 na základě jeho vlastní žádosti 
 

        p o v ě ř u j e 
*   03.01        * 
Mgr. Lucii Žaludovou řízením Galerie města Trutnova s platností od 1.9.2008 
 
[ 2008 - 1013 ] 
Speciální ZŠ a Mateřská škola Trutnov 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s uzavřením podnájemních smluv Speciální základní školy a Mateřské školy Trutnov v budově 
Horská 160 za úplatu se subjekty dle předloženého návrhu na období 1.9.2008 do 30.6.2009 
 
 
 

26 



[ 2008 - 1014 ] 
ZŠ Komenského - pořízení výpočetní techniky 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
se záměrem pořízení dlouhodobého hmotného majetku - výpočetní techniky dle předloženého 
návrhu pro ZŠ Komenského 
 

       u k l á d á 
*   02.01 Urč:Mgr. Hásek, ředitel školy   T:09.09.2008 * 
informovat poradu vedení o výsledku výběrového řízení a celkové ceně zakázky 
 
[ 2008 - 1015 ] 
Domov důchodců - investiční dotace z KHK 
        rada města 

s o u h l a s í 
*   01.01        * 
s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace a jejím přijetí z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na zakoupení služebního automobilu pro přepravu stravy do domova důchodců 
 

       p o v ě ř u j e 
*   02.01 Urč:Mgr. Adamec    T:29.09.2008 * 
uzavřít smlouvu po schválení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
 
[ 2008 - 1016 ] 
MŠ Trutnov - Komenského 485 
        rada města 

r u š í 
*   01.01        * 
výběrové řízení na akci "Zateplení a oprava střešního pláště v Mateřské škole Trutnov - Komenského 485" 
 
[ 2008 - 1017 ] 
Příští schůze rady města 
         rada města 

s t a n o v u j e 
*   01.01        * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 15. září 2008 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 
MěÚ. 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Mgr. Ivan Adamec      Mgr. Tomáš Hendrych 
starosta města Trutnova                      místostarosta 

27 


